cesaream palestine oculum celebratum est. ubi statum est. ut semp die dominica celebretur sic nunc agimus observata. xmi. luna mensis aprilis. Nunc concilio interfuerunt victor romano papa. & narcesius patriarcha hierosolimorum. theophilus quoque cesaree episcopus. & presul lugdunensis hireneus. **Hieronimus de illustribus viris.** Hireneus foris episcopus qui lugdunensem in gallia regebat ecclesiam presbiter a matricularibus eiusdem loci ob quodam eiusdem ecclesie questione legatus missus roma. honorificas sub nomine suo ad eleutherium episcopum refert literas. Postea foris non iam prope nonagenario ob christi martirium coronato in locum eius substituit. **Costat autem polycarpi cuius supra fecimus mentionem sacerdotis & martiris hunc fuisse discipulum.** Scripsit. v. adversus hereses libros. & contra gentes volumen breve. & de disciplina aliud. & ad marcyanum fratrem de apostolica predicacione. & librum variorum tractatum. & ad blasium de scismate & ad florentium de monarchia. siue quod deus non sit peccator malorum. & de octava. id est de octavo ad egyptum sintagma. id est documentum. ferunt & alie ad victorem episcopum romanum de questione pasche epistole. in quibus commonet eum non facile debere unitatem collegii scindere. **Siquidem victor multos alie & orientis episcopos. qui xmi. luna cum iudeis pascha celebrant damnandos crediderat in qua sententiam & hii qui disceptabant ab illis victori non dederunt manus.** **Actus.** Quod autem hugo florentiacensis ponit sub comodo victore papam accepisse. Eusebius inronicis ponit sub helio primace. addens etiam quod eiusdem victoris extant mediocria volumina de religione. **Questionem vero de pascha dicit sub seuerio determinatam fuisse.** **CXXXV.**

De imperio heli & iuliani de fine quoque comodi.

Eusebius inronicis.
Doro comodus imperator. colosi capite sublato. sue ymaginis caput iussit imponi. Idem quoque comodus multos nobilium interfecit. & spectacula populo romano presbiter insignia. Incendio rome facto. palatium & edes veste. plurimaque urbis pars solo coequata. **Hugo** ubi supra. Flagitia itaque aurelij comodi imperatoris urbis pena percussa est. Nam capitoliu fulmie ictu est ex quo inflamatio facta. romanam bibliotecam rapaci turbine peremavit. Porro cesar comodus cunctis incommodus in domo vestali strangulatus interijt. **Heli** autem primax senex a senatu imperator creatus est. **Eusebius inronicis.** Hic obsecran te senatu ut uxorem suam augustam & filium cesarem appellaret perdidit. sufficere testatur quod ipse regnaret inuitus. **Erat enim septuagenario maior cum prefe cturam urbis ageret. & ex senatu consulto impare iustus. s. anno domini. c. xxi. mundi vero quartimillesimo. lxxxi. Tandem iuliani iurisperiti scelere occisus est. que postea seuerus apud miluium pontem interfecit.** **Hugo.** Iulianus autem qui vi sibi romanum vendica uit imperium impavit septem mensibus. Sicque inter primacem cesarem & iulianum eius successorum. vni annus assumptus est. **CXXXVI.**

De clemente alexandrino ac scriptoribus ceteris illius temporis.

Der idem tempore erant insignes clemens alexandrinus presbiter. & parthenus stoicus. & africanus historicus. & musianus. **Hieronimus de illustribus viris.** Parthenus stoice secte presbiter iuxta quandam veterem in alexandria consuetudinem ubi a marchio euangelista semp ecclesiastici fuerunt do-

ctores. tante prudentie & eruditiois tam in scripturis quam in seculari literatura fuit. ut in india quoque rogatus ab illius gentis legatis a demetrio alexandrie episcopo mitteretur. **Vbi repperit bartholomeum unum de xii. apostolorum aduentum domini nostri ihesu christi. sicut iuxta marci euangelium predicasse. quod hebraicis scripturis literis reuerens ad alexandriam secum detulit.** Huius multa quidem in sancta scriptura extant commentaria. sed magis viva voce ecclesiis presbiter docuitque seuerio principe & antonino cognomine caracalla. **Clemens alexandrine ecclesie presbiter.** partheni de quo supra retulimus auditor post eius mortem alexandrie ecclesiasticam sculam tenuit. **Feruntur eiusdem insignia volumina. plenaque eruditiois et eloquentie tam de scripturis diuinis quam de seculari literature instrumento.** **E** quibus illa sunt. **Stromateus** libri. viii. **Aduersus gentiles** liber unus. **De ieiunio** disputatio. **Alius** liber qui inscribitur quisnam ille diues sit qui saluetur. **De obrectatione** liber unus. **De canonibus ecclesiasticis.** & aduersus eos qui in deorum sequuntur errorem liber unus. que prope alexandrio hierosolimorum episcopo typo presbiter ostendit. **Meminit autem in stromate suis voluminis tacia nisi contra gentes.** **Extat alexandrie hierosolimorum episcopi qui cum narcisso maximo postea rexit ecclesiam epistola sub ordinatione asdepiadis presbiteris ad anthiocensibus congratulantis ei. in qua ponit in fine. Hec vobis domini fratres scripta transmissi per beatum clementem presbiterum virum illustrem & prebiterum. que vos quoque scitis. & nunc plenius cognoscetis.** **Qui cum hoc venisset iuxta prudentiam & visitationem dei confirmavit & auxit domini ecclesiam.** **Constat origenem huius fuisse discipulum.** **Floruit autem seueri & antonini filij eius temporibus.**

Continentia duodecimi libri.

Duodecimus liber primet historiam cclxxxvi. annorum per tempora. xvi. Imperatorum ab imperio. s. seueri usque ad impium diodeciani & maximiani. **Qui decima persecutio periclitata super omnes in christianos seuerus inter hec etiam paucos comminet flores origenis. & flores cipriani martiris.** **Habet autem capitula. cxxix.**

De imperio seueri & leonide parte origenis. i.
De seruoze origenis a pueritia ii.
De passione sancti philippi episcopi ni.
De sanctis claudia eugenia & basilis m.
De heresi paulianorum & natali presbiteris. v.
Dessio sanctorum andeoli & victoris pape. vi.
De quinto terculiano & scriptis eius. vii.
De studio & promotione origenis. viii.
De laude eiusdem iuxta haimonem. ix.
De causis errorum eiusdem. x.
De multitudine librorum eius. xi.
De varijs illius erroribus. xii.
De penitentia illius. xiii.
De apologia eiusdem. xiiii.
De exhortatione eius ad clericos. xv.
De polycrate et ceteris illius temporis scriptoribus. xvi.
De morte seueri et impio caracalle. xvii.
De sancto narcisso episcopo hierosolimitano. xviii.
De successore eius alexandro. xix.
De morte caracalle et imperio macrimi et gabali. xx.
De imperio alexandri et translatione sancti thome. xxi.

De sancta cecilia & tiburcio & valeriano xxii.
 De passione eorum xxi.
 Passio sancti calixti pape & calepodij presbiteri xxiii.
 Passio sancti urbani pape cum sociis suis xxv.
 Passio sancti cecili & iulite matris eius xxvi.
 De sancta martina virgine & octo martiribus xxvii.
 De agone sancte marie virginis xxviii.
 De fine agonis eiusdem xxix.
 De ypolito & berillo episcopis & libris eorum xxx.
De impio maximo & seueria eius in ecclesia xxxi.
De impio gordiani & scriptis africani xxxii.
De duobus philippis imperatoribus xxxiii.
 De bona morte sancti poncij xxxiiii.
 Qualiter per ipsum imperatores sunt uersi xxxv.
De impio decij & fabiano papa xxxvi.
 De dionisio alexandrino & libris eius xxxvii.
 Relatio eius de martiribus alexandrinis xxxviii.
 De hijs qui in persecutione defecerunt & hijs qui perstiterunt xxxix.
 De hijs qui sponte se obtulerunt xl.
 De hereticis uariis & de lapsis recipiendis xli.
 De sancta agatha & eius agone xlii.
 De passionibus eius xliiii.
 De assumptione agonis eius xliiiii.
 Passio sanctorum uirginum dormientium xlv.
 Passio sanctorum petri & pauli cum sociis suis xlvi.
 De sancto puero triphone xlvi.
 De passione eiusdem xlvii.
 Passio sanctorum abdon & sennen xlviii.
 De conuersione secundiniani et ueriani & marcelliani l.
 De martirio eorum l.
 De ceteris passis sub decio lii.
De impio galli & uolusiani & hereticis non baptizandis liii.
 De sancto cornelio papa & scriptis eiusdem liiiii.
 De passione eiusdem lv.
De impio valeriani & galieni & passione sancti dionisii alexandrini lvi.
 De passione sancti pascii et malchi et alexandri et marini lvii.
 De sancto astirio senatore lviii.
 De imagine domini et cathedra iacobi que sunt in cesarea lix.
 De lucio papa et stephano papa lx.
 Passio sancti fructuosi episcopi cum sociis suis lxi.
 De sancto cipriano episcopo ac martire et libris eius lxii.
 De xii. abusionibus seculi secundum ipsum lxiii.
 De gratia dei et malicia seculi lxiiii.
 De laude uirginitatis et sanctimonie lxv.
 De inuentione eiusdem contra aleatores lxvi.
 De modo orandi lxvii.
 De contemptu mortis lxviii.
 De detestatione auaricie lxix.
 De bono patientie lxx.
 De zelo et liuore lxxi.
 De laude martirum lxxii.
 Inuentione contra blasphemum et contra hystriam lxxiii.
 De sancto mellone episcopo lxxiiii.
 Passio sancti priuati episcopi lxxv.
 Passio sancte basilie et petri et iacinti lxxvi.
 Passio sancte eugenie uirginis lxxvii.
 Passio sancti poncij martiris lxxviii.
 Consumatio agonis eiusdem lxxix.
De galieno imperatore et gregorio pontico et scriptis eius lxxx.
 De stagno quod orando siccauit lxxxi.

De ceteris eiusdem miraculis lxxxii.
 De quibusdam alijs sub prefatis imperatoribus passis et fine illorum lxxxiii.
 De obitu sancti dionisii alexandri et ambiguitate historiarum lxxxiiii.
 De crudelitate decij in sanctos lxxxv.
 De paulo heremita et itine antonii ad eum lxxxvi.
 Qualiter inuenit eum antonius lxxxvii.
 De dormitione pauli et eius sepultura lxxxviii.
 Passio sancti policronij episcopi lxxxix.
 Passio sancti pmenij presbiteri xc.
 Passio sanctorum abdon et senne olimpiadis et maximi xci.
 Passio sancti sexti pape xcii.
 Passio sancti laurentii martiris xciii.
 Miracula eiusdem post mortem xciiii.
 Passio sancti ypoliti cum sociis suis xcvi.
De imperio claudij et paulo heresiarcha et pelagia peccatrice xcvi.
 De conuersione eius et penitentia xcvi.
 De sancto quirino martire xcvi.
 De sancto mario et martha cum filiis valentino et asterio xcix.
 De passione eorum sanctorum c.
 De sanctis cesario et iuliano ci.
 De passione eorum sanctorum et quorundam aliorum cii.
De impio aureliani et excommunicatione pauli ciii.
 Passio sancte columbe uirginis ciii.
 Passio sancti saumiani martiris ciii.
 Modus uersionis eiusdem ciii.
 De sancta sauma eius sorore ciii.
 Passio sancti patrocli martiris ciii.
 De sancto speosippo et fratribus eius cix.
 De passione eorumdem cx.
 De sancto benigno presbitero cx.
 De passione eiusdem cxii.
 Passio sancti pascii et felix presbiteri cum sociis suis cxiii.
 Passio sancti andocii cum sociis suis cxiiii.
 Passio sancti simphoziani et eius miracula cxv.
 De sancto mammete puero cxvi.
 De agone eius et passione cxvii.
 Passio sancti pueri agapiti cxviii.
 De ceteris sub aureliano passis cxix.
De imperio ta citi floriani probi cari carini et numeriani cxx.
 Passio sancti maui monachi et quorundam aliorum cxxi.
 De sancto babillo cum tribus pueris cxxii.
 De passione eorumdem cxxiii.
 De sancto crisanto et eius temptatione cxxiiii.
 Qualiter dariam de nummibus et disputando conuertit cxxv.
 Qualiter accusatus est et punitus cxxvi.
 De uersione claudij tribuni et hilarie cxxvii.
 De expositione danie in lupanari cxxviii.
 De passione amorum cxxix.

Capitulum primum **D**e imperio seueri et leonide patre origenis. **H**ugo ubi supra.
 Sicur seuerus genere africanus qui se ex nomine imperatoris quem occisum uultus fuerat primace uoluit appellari romanum consecutus impium in pauit annis xviii.
 Eusebius in cronica. Cepit aut anno domini c. xciiii. mundi uero quartimille